1. L'énumération qui suit étant la reproduction exacte de l'énumération contenue et publiée déjà dans la charte n° LXXXIV, on a jugé inutile de l'imprimer ici à nouveau.

2. Guillaume III, abbé de 1375 à 1398. Voir la notice que lui consacre Fleureau, pp. 540 et suiv.

quamvis, et auctoritate vel potestate fungantur, sive sit in parlamento vel extra, dantes eisdem procuratoribus nostris, et eorum cuilibet in solidum, plenam et liberam potestatem pro nobis, nominibus quibus supra, in iudicio et extra, componendi litem seu lites, contestandi de calumpnia et de veritate dicenda, in animas nostras jurandi, atque subeundi quodlibet alterius generis juramentum quod postulat juris ordo, ponendi, proponendi, positionibus et articulis partis adverse respondendi, libellum seu libellos dandi, replicandi, dupplicandi, tripplificandi, testes, litteras, acta instrumenta et alia probationum genera producendi, et in dictam testium partis adverse productorem dicendi, objiciendi, et repugnandi, compromittendi, pacificandi, transsigendi et accordandi sententiam seu sententias pro nobis, quibus supra nominibus reportandi, ac etiam contra nos diffinitivas, vel interlocutores audiendi et ab eis et alio quocumque gravamine nobis inferendo provocandi et appellandi, apellos petendi, appellationem seu appellationes proseguendi, substituendi unum vel plures procuratores, talem ut supra potestatem habentes, substitutum vel substitutos revocandi, si opus fuerit, quociens eis placuerit, et generaliter omnia alia faciendi, que nos nominibus quibus supra faceremus et facere possemus, si presentes et personaliter interessemus, etiam si mandatum exigerent speciale; relevantes dictos procuratores nostros et eorum quemlibet ab omni onere satisfaciendi, promittentes etiam nos, quibus supra nominibus, ratum atque firmum habere et tenere quidquid predictos procuratores nostros et eorum substitutos in premissis et quolibet premissorum deppendendum et conveniendum ex eisdem actum, dictum, gestumve fuerit, quomodolibet procuratum, iudicio sisti, iudicatumque solvi cum omnibus suis clausulis, sub omni iuris renunciatione ad hec necessaria, pariter et cantella. In cuius rei testimonium, presentibus litteris si sigilla nostra duximus apponenda. Actum in dicto monasterio nostro, die viii^a mensis aprilis, anno Domini m^occc^o nonagesimo sexto.

— D'une part.

Et les dits procureur et chantre en personnes et le chappitre de la dite esglise Notre-Dame d'Estampes, par messire Es-

tienne Regnart, prebtre, leur procureur, fondé des lettres de procuracy données soubz le scel de la dite esglise, dont la teneur ensuit :